pretendam  instalar-se  ou  já  estejam  instaladas  no
Município, e que atendam aos dispositivos específicos desta
Lei.

§1º. Entende por empresa de grande porte, pessoas
jurídicas  de  direito  privado  interno,  que  tenham
faturamento  bruto  médio  anual  de  pelo  menos  R$
18.000.000,00 (dezoito milhões de reais) e que gerarem
pelo menos 50 (cinquenta) novos empregos diretos.

§2º.  Também farão  jus  aos  benefícios  as  empresas
comprovadamente  pertencentes  ao  grupo  empresarial,
desde que em conjunto cumpram as premissas do §1º do
artigo 3° desta lei.”